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Til høringsparterne 

 

Høring over udkast til bekendtgørelse om udvidet digital 

adgang til nationalitetsregistret på luftfartsområdet 

 

Indledningen  

Vedlagt sendes udkast til ny bekendtgørelse om udvidet digital ad-

gang til nationalitetsregistret i høring til vurdering af bekendtgørel-

sens konsekvenser, herunder økonomiske og administrative.  

Bekendtgørelsen retter sig mod offentlige myndigheder og private 

virksomheder, og indeholder blandt andet sagsbehandlingsregler med 

relevans for ansøgningen om udvidet digital adgang til nationalitetsre-

gistret, adgangens tidsmæssige udstrækning samt bestemmelser om 

mulighed for tilbagekaldelse af afgørelser om udvidet digital adgang.  

 

Høringsfristen er den 6. maj 2020. 

 

Formål og ophav  

Bekendtgørelsen knytter sig til den nye § 6 i luftfartsloven, som er 

fremsat med lovforslag L120 i indeværende Folketingssamling – og 

forudsætter således dette lovforslags vedtagelse i Folketinget. 

Den nye § 6 i luftfartsloven, giver Trafik-, Bygge- og Boligstyrelsen 

mulighed for at stille nationalitetsregistret digitalt til rådighed med dif-

ferentieret adgang til oplysningerne i registreret.  

Bekendtgørelsen retter sig mod offentlige myndigheder og private 

virksomheder med erhvervsmæssig relation til luftfart.  

Den udvidede digitale adgang til nationalitetsregistret gør det muligt 

for offentlige myndigheder og private virksomheder, som godkendes 
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af Trafik-, Bygge- og Boligstyrelsen, at hente navne og adresser på 

ejere og brugere af dansk registrerede luftfartøjer.  

Bekendtgørelsen indeholder bestemmelser om betingelser og ansøg-

ning, adgangen til nationalitetsregistret og brugen af oplysningerne 

samt Trafik-, Bygge- og Boligstyrelsens kontrol og mulighed for tilba-

gekaldelse af afgørelser om udvidet digital adgang.  

 

Kort liste over emner 

Den nye bekendtgørelse indeholder bestemmelser om følgende:  

• Hvilke typer af offentlige myndigheder og private virksomhe-

der, der kan opnå udvidet digital adgang til nationalitetsregi-

stret; herunder flyvepladser, lufttrafik- og redningstjenester, 

virksomheder, som rådgiver eller udfører tjenesteydelser med 

relation til luftfart, og som har behov for sådanne oplysninger 

for at kunne udføre deres hverv. 

• Den udvidede digitale adgang tildeles for en periode på 5 år.  

• Oplysninger fra nationalitetsregistret må kun behandles i det 

omfang det er nødvendigt for at den offentlige myndighed eller 

private virksomhed kan varetage de opgaver, som begrunder 

den udvidede digitale adgang. 

• Trafik-, Bygge- og Boligstyrelsen påser overholdelse af tilladel-

sen udstedt i medføre af bekendtgørelsen. 

 

Økonomiske og administrative konsekvenser (for erhvervsliv 

og borgere) 

Bekendtgørelsen vurderes at medføre begrænsede administrative 

konsekvenser for erhvervslivet, idet en nærmere defineret række virk-

somheder kan få lettet adgang til oplysninger om ejer- og brugere i 

nationalitetsregistret efter ansøgning.  

De administrative konsekvenser vurderes ikke at overstige 4 mio. kr. 

årligt, og kvantificeres derfor ikke nærmere.  

 

Agil erhvervsrettet regulering 

Principperne om agil regulering er relevante i begrænset omfang. For-

målet er ikke at ændre vilkårene for at drive erhvervsvirksomhed, 

men medvirke til en lettere arbejdsgang og administration for er-

hvervsvirksomhederne.  

Det vurderes, at princippet om brugervenlig digitalisering er relevant. 

Offentliggørelse af nationalitetsregistret vil lette arbejdsgangene for 

den del af branchen, som benytter registret, men det medfører ikke 
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ændringer i den form, virksomheden drives på. Desuden skal bran-

chen ikke ud og investere i ny teknologi eller løsning for at kunne få 

adgang til oplysningerne.  

 

Ikrafttrædelse, høringsfrist m.v. 

Det foreslås, at bekendtgørelsen træder i kraft den 1.juli 2020. 

Trafik-, Bygge- og Boligstyrelsen anmoder om, at eventuelle bemærk-

ninger sendes til vores hovedmailadresse info@tbst.dk, cc. til 

sako@tbst.dk senest den 6. maj 2020, mærket j.nr. TS30302-

00152 

Eventuelle spørgsmål til udkastet kan rettes til Sabine Koch på mail 

sako@tbst.dk eller til info@tbst.dk. 

Der vedlægges en liste over høringsparterne. 

Høringsmaterialet kan også ses på Høringsportalen på www.hoerings-

portalen.dk, hvor modtagne høringssvar også vil blive offentliggjort. 

Det bemærkes, at Trafik-, Bygge- og Boligstyrelsen normalt ikke ori-

enterer hørte parter, når en bekendtgørelse, BJ eller BL er blevet ud-

stedt. 

De udstedte bekendtgørelser, BJ’er og BL’er kan ses på Trafik-, 

Bygge- og Boligstyrelsens hjemmeside www.tbst.dk under Love og 

regler. Vores nyhedsbrev indeholder også information om de udstedte 

regler. Tilmelding til nyhedsbrevet kan ske på vores hjemmeside 

www.tbst.dk.  

 

Venlig hilsen 

 

Sabine Koch 

Fuldmægtig 
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